[image: image1.png]

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

14.11.2023г.
п.Тугач
№ 94
О внесении изменений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 21.12.2017 № 75 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия»
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Тугачинский сельсовет, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 21.12.2017 № 75 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия»:
1.1. в подпункте 1 пункта 1 приложения к решению после слова «является» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами;»;
1.2. в подпункте 2 пункта 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;»;
1.3. в пункте 2 приложения к решению после слов «подчиненное ему лицо» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	____________________С.Н. Конькова